



مرکز خدمات آماری و پژوهشی
خوارزمی
www.Kharazmi-Statistics.ir

آموزش نرم افزارهای آماری و پژوهشی

آموزش نگارش مقاله، پایان نامه و رساله

پرسشنامه های استاندارد و محقق ساخته

و ...

خدمت ویژه مرکز آماری و پژوهشی خوارزمی: **محاسبه رایگان آلفای کرونباخ پرسشنامه برای خریداران پرسشنامه**

پس از ورود پاسخ ها به فایل اکسل یا SPSS ، فایل داده ها به همراه پرسشنامه خریداری شده را به ایمیل ما ارسال نموده تا به طور رایگان آلفای کرونباخ محاسبه شود و نتایج برایتان ارسال شود

سایت www.Kharazmi-Statistics.ir

ایمیل kh.stat@yahoo.com

به نام خدا

پرسشنامه مقیاس رابطه ولی- فرزند

پاسخگوی گرامی با سلام و عرض ادب، از قبول زحمت تکمیل پرسشنامه از شما بسیار سپاسگزارم

لطفا پاسخ مدنظر خود را با علامت ✓ یا ✗ مشخص کنید

ردیف	سؤال	هیچ	خیلی کم	کم	بی نظ	تاحدی	زیاد	خیلی زیاد
۱	احساس می کنید وقتی را که با پدرتان صرف می کنید چقدر است؟							
۲	احساس می کنید تا چه حد توانسته اید رابطه پایداری را با پدر خود حفظ کنید؟							
۳	چقدر به پدر خود اعتماد دارید؟							
۴	چقدر اطمینان دارید اگر صحبت کنید پدرتان شما را مسخره یا مضحکه نمی کند؟							
۵	چقدر اطمینان دارید که اگر مشکلی داشته باشید پدرتان به شما کمک خواهد کرد؟							
۶	چقدر به پدرتان احساس نزدیکی می کنید؟							
۷	چقدر برایتان راحت است که برای یک مشکل عشقی با پدرتان صحبت کنید؟							
۸	در رابطه با مشکلاتی که در مدرسه دارید، با پدرتان تا چه اندازه راحت صحبت می کنید؟							
۹	تا چه حد در باره نقش پدرتان در زندگی خود دچار ابهام هستید؟							
۱۰	حس می کنید احساسات، افکار، رفتار پدرتان را به درستی می شناسید؟							
۱۱	قبول ضعفهای پدرتان برایتان آسان است؟							
۱۲	تا چه حد پدرتان را فرد بالغی می دانید که برای خودش زندگی می کند، و تا چه حد او را فقط یک پدر می بینید؟							
۱۳	چند وقت یک بار از دست پدرتان عصبانی می شوید؟							
۱۴	به طور کلی، چقدر از پدرتان آزاده هستید؟							
۱۵	گفتگو با پدرتان تا چه حدی مطلوب است؟							
۱۶	پدرتان تا چه حد نیازها، احساسات و رفتار شما را درک می کند؟							
۱۷	پدر شما خوب به حرفهای شما گوش می کند؟							
۱۸	چقدر پدرتان برایتان مهم است(به او اهمیت می دهید)؟							
۱۹	وقتی از خانه دور هستید، نوعاً چقدر دلتان برای پدرتان تنگ می شود؟							
۲۰	چقدر برای پدرتان احترام قائل اید؟							

ردیف	سؤال	هیچ	خیلی کمی	کم	بی نظر	تاحدی	زیاد	خیلی زیاد
۲۱	چقدر برای نظرات پدرتان ارزش قائل اید؟							
۲۲	پدرتان چقدر مورد تحسین شماست؟							
۲۳	چقدر دلتان می خواهد مانند پدرتان باشید؟							
۲۴	چقدر مایلید مانند پدرتان زندگی کنید؟							
PCRS (م و ف) - مادر								
۱	احساس می کنید وقتی را که با مادرتان صرف می کنید چقدر است؟							
۲	احساس می کنید تا چه حد توانسته اید رابطه پایداری را با مادر خود حفظ کنید؟							
۳	چقدر به مادر خود اعتماد دارید؟							
۴	چقدر اطمینان دارید اگر صحبت کنید مادرتان شما را مسخره یا مضحکه نمی کند؟							
۵	چقدر اطمینان دارید که اگر مشکلی داشته باشید مادرتان به شما کمک خواهد کرد؟							
۶	چقدر به مادرتان احساس نزدیکی می کنید؟							
۷	چقدر برایتان راحت است که برای یک مشکل عشقی با مادرتان صحبت کنید؟							
۸	در رابطه با مشکلاتی که در مدرسه دارید، با مادرتان تا چه اندازه راحت صحبت می کنید؟							
۹	تا چه حد در باره نقش مادرتان در زندگی خود دچار ابهام هستید؟							
۱۰	حس می کنید احساسات، افکار، رفتار مادرتان را به درستی می شناسید؟							
۱۱	قبول ضعفهای مادرتان برایتان آسان است؟							
۱۲	تا چه حد مادرتان را فرد بالغی می دانید که برای خودش زندگی می کند، و تا چه حد او را فقط یک مادر می بینید؟							
۱۳	چند وقت یک بار از دست مادرتان عصبانی می شوید؟							
۱۴	به طور کلی، چقدر از مادرتان آزاده هستید؟							
۱۵	گفتگو با مادرتان تا چه حدی مطلوب است؟							
۱۶	مادرتان تا چه حد نیازها، احساسات و رفتار شما را درک می کند؟							
۱۷	مادر شما خوب به حرفهای شما گوش می کند؟							
۱۸	چقدر مادرتان برایتان مهم است (به او اهمیت می دهید)؟							
۱۹	وقتی از خانه دور هستید، نوعاً چقدر دلتان برای مادرتان تنگ می شود؟							
۲۰	چقدر برای مادرتان احترام قائل اید؟							
۲۱	چقدر برای نظرات مادرتان ارزش قائل اید؟							
۲۲	مادرتان چقدر مورد تحسین شماست؟							
۲۳	چقدر دلتان می خواهد مانند مادرتان باشید؟							
۲۴	چقدر مایلید مانند مادرتان زندگی کنید؟							

توضیحات پرسشنامه

عنوان پرسشنامه: پرسشنامه مقیاس رابطه ولی - فرزندی

نوع پرسشنامه: استاندارد

تعداد سئوالات: ۲۴ سوال

سوال معکوس: دارد ۹، ۱۳، ۱۴

بعد یا مولفه: دارد (چهار بعد: عوامل پرسشنامه پدر: عاطفه مثبت، آمیزش پدران، ارتباط یا گفت و شنود و خشم.

عوامل پرسشنامه مادر: عاطفه مثبت، آزردهی/سردرگمی نقش، همانند سازی و ارتباط یا گفت و شنود)

<< مقیاس یا سطح اندازه گیری: لیکرت ۵ گزینه ای

خیلی زیاد	زیاد	تاحدی	بی نظر	کم	خیلی کمی	هیچ	پاسخ ها
۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱	کد یا نمره (جهت ورود پاسخ ها به اکسل یا SPSS)

<< تقسیم بندی سوالات پرسشنامه مقیاس رابطه ولی - فرزندی

مولفه های متغیر پرسشنامه مقیاس رابطه ولی - فرزندی: شامل ۲۴ سوال استاندارد: سوالات ۱ الی ۲۴ پرسشنامه

عوامل پرسشنامه مادر		عوامل پرسشنامه پدر	
سوالهای ۱ تا ۳، ۶ و ۷ و ۱۵ تا ۲۴	عاطفه مثبت:	سوالهای ۳، ۱۴ و ۱۸ تا ۲۴	عاطفه مثبت:
سوالهای ۹، ۱۴	آزردهی/سردرگمی نقش:	سوالهای ۱، ۲، ۶، ۹، ۱۰ و ۱۶	آمیزش پدران:
سوالهای ۱۳، ۲۳، ۲۴	همانند سازی:	سوالهای ۷، ۸ و ۱۵ تا ۱۷	ارتباط یا گفت و شنود:
سوالهای ۴، ۵، ۷، ۸ و ۱۵ تا ۱۷	ارتباط یا گفت و شنود:	سوال ۱۳	خشم:

مقیاس رابطه ولی - فرزندی^۱

تهیه کننده: مارک ای. فاین، جی. ار. مورلند، و اندرو شوبل^۲

«مقیاس رابطه ولی - فرزندی» یک ابزار ۲۴ سوالی برای سنجیدن نظر جوانان درباره رابطه آنان با والدین شان است. این ابزار اساساً برای سنجیدن اثرات طلاق بر فرزندان بزرگ والدین مطلقه ساخته شد، اما به نظر می رسد که این ابزار برای سنجیدن رابطه هر کودکی (حتی خردسالان) با والدین شان مفید است. «مقیاس رابطه ولی - فرزندی» دو صورت دارد، یکی برای سنجیدن رابطه فرزند با مادر و یکی هم برای سنجیدن رابطه فرزند با پدر. هر دو فرم مقیاس یکسان است، بجز اینکه کلمه «پدر» و «مادر» عوض می شوند. با این حال، عوامل متفاوتی در فرمهای مربوط به پدر و مادر بارز شده است. این عوامل برای پرسشنامه پدر از این قرار است:

هنجارها: «مقیاس رابطه ولی - فرزندی» در اصل روی ۲۴۱ دانشجوی دانشگاه اجرا شد که از عده ۱۰۰ نفر مذکر و ۱۴۱ نفر مونث و میانگین سن آنها ۱۹/۶ سال ($SD = ۴/۵$) بود. ۵۶ دانشجوی مذکر و ۸۵ دانشجوی مونث متعلق به خانواده های یکپارچه^۳ بودند که به عنوان گروه گواه مورد مقایسه با ۱۰۰ دانشجو قرار گرفته اند که فرزندان خانواده طلاق بودند. میانگینهای کل نمرات برای رابطه مادر - فرزندی از این قرار بود: فرزندان پسر خانواده های طلاق، ۱۶/۷؛ فرزندان پسر خانواده های یکپارچه، ۱۶/۴؛ فرزندان دختر خانواده های طلاق، ۱۷/۳؛ فرزندان دختر خانواده های یکپارچه، ۱۸/۹. میانگینهای کل نمرات برای رابطه پدر - فرزندی از این قرار بود: فرزندان پسر خانواده های طلاق، ۱۵/۵؛ فرزندان پسر خانواده های یکپارچه، ۱۹/۳؛ فرزندان دختر خانواده های طلاق، ۱۴/۸؛ فرزندان دختر خانواده های یکپارچه، ۱۹/۳. فرزندان رابطه طلاق کلاً رابطه خود با هر دو والد خویش را به طور معنا داری از فرزندان خانواده های یکپارچه منفی تر می دیدند.

اعتبار: «مقیاس رابطه ولی - فرزندی» با ضریب آلفای ۰/۸۹ تا ۰/۹۴ برای خرده مقیاسهای مربوط به پدر و نیز آلفای کلی ۰/۹۶ و ضرایب آلفای ۰/۶۱ (هماندسازی) تا ۰/۹۴ برای خرده مقیاسهای مربوط به مادر و نیز آلفای کلی ۰/۹۶، از همسانی درونی عالی برخوردار است. هیچ اطلاعاتی درباره پایایی آن در اختیار نداریم.

روایی: «مقیاس رابطه ولی - فرزندی» از گروه های شناخته شده و روایی پیش بین خوب بهره مند است و فرزندان خانواده های طلاق و یکپارچه را به طور معنا داری از هم متمایز می کند.

نمره گذاری: «مقیاس رابطه ولی - فرزندی» را می توان به آسانی نمره داد. به این صورت که نمره سوالات منفی (۹، ۱۳، ۱۴) را معکوس می کنیم و سپس نمرات تک تک سوالها را جمع و حاصل جمع را بر تعداد سوالهای هر عامل بدست آوردن نمره (میانگین) آن خرده مقیاس تقسیم می کنیم. نمره کل عبارات از جمع میانگین های خرده مقیاسهاست.

طراحی، گردآوری، ترجمه و ارزیابی اعتبار و پایایی پرسشنامه

در مرکز خدمات آماری و پژوهشی خوارزمی

www.Kharazmi-Statistics.ir

¹ Parent - Child Relationship Survey (PCRS)

² Mark A. Fine, J.R. Moreland and Andrew Schwebel

³ Intact families خانواده های بهم نریخته